事 務 連 絡

令和７年(2025 年)12 月 10 日

山口県男女共同参画推進連携会議

         構成団体各位

山口県環境生活部男女共同参画課

「第６次山口県男女共同参画基本計画」の素案に対する

パブリック・コメント（県民意見の募集）の実施について（依頼）

本県の男女共同参画行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて、このことについて、山口県パブリック・コメント制度実施要綱に基づき、別添の

とおり実施しております。

ついては、貴団体の構成員あてに周知していただくとともに、素案に対する意見につい

てお寄せいただくよう御協力をお願いします。

なお、お寄せいただいた意見に対しては、十分に検討し、それに対する県の考え方とと

もに、公表することとしております。意見をいただいた方に対し、直接の回答はいたしま

せんので、あらかじめ御了承ください。

担当：佐 多

TEL  083-933-2630

FAX  083-933-2639

E-mail  a12800@pref.yamaguchi.lg.jp

[別紙]

「第６次山口県男女共同参画基本計画（素案）」に対する意見の募集について

 山口県では、現在、令和３年３月に策定した「第５次山口県男女共同参画基本計画」の

改定を進めていますが、これまでの検討状況をとりまとめた計画の素案を公表しますので、

皆さんのご意見をお寄せください。

 お寄せいただいたご意見は、十分に検討し、これに対する県の考え方とともに、それを

踏まえて決定した計画の内容を公表いたします。

 なお、個々のご意見に対して、直接回答はいたしませんので、あらかじめご了承くださ

い。

１ 公表する資料

（１）「第６次山口県男女共同参画基本計画（素案）」（概要）

（２）「第６次山口県男女共同参画基本計画（素案）」（全文）

２ 資料の閲覧方法

（１）県庁ホームページ

      https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/21/13213.html

（２）文書閲覧

      県庁情報公開センター、各地方県民相談室及び山口地方県民相談室防府市駐在、

   県庁環境生活部男女共同参画課、山口県男女共同参画相談センター

３ 意見の募集期間

  令和７年１２月１０日（水）から令和８年１月９日（金）まで  必着

４ 意見の提出先、提出方法及び提出様式

（１）提出先

〒７５３－８５０１ 山口市滝町１－１

山口県環境生活部男女共同参画課

電話 ０８３－９３３－２６３０

（２）提出方法（次のいずれの方法でもかまいません。）

・郵送

・ＦＡＸ   ０８３－９３３－２６３９

・電子メール danjo@pref.yamaguchi.lg.jp

（電子メールによるご意見に対しては、受信確認のメールを送信しますので、受信確認メールが

届かない場合は、当課までお知らせください。）

（３）提出様式

   様式は任意ですが、住所、氏名、電話番号は必ず記載してください。

意見の内容以外は公表しません。